
Widzimy naszą prowincję jako miejsce, gdzie wszystkie kobiety otrzymują wszelkie wsparcie 
umożliwiające im odniesienie sukcesu. 
Władze prowincji Ontario dokonały ważnych postępów na drodze do równouprawnienia, jednak 
wiele kobiet nadal napotyka bariery. Władze podjęły działania w kluczowych obszarach w celu 
zadbania o to, aby jak najwięcej kobiet znalazło swoją szansę na każdej obranej przez siebie 
drodze. Poniżej prezentujemy przykłady naszych działań.

 9 W prowincji Ontario stworzyliśmy Ministry of the Status of Women (Ministerstwo ds. 
statusu kobiet) – pierwszy autonomiczny urząd mający na celu promowanie równości płci i 
zwalczanie związanej z płcią przemocy na terenie prowincji.

 9 Dzięki naszemu programowi szkolenia „Women in Skilled Trades and Information 
Technology” („Kobiety w zawodach technicznych i informatyce”) pomogliśmy ponad 2,6 tys. 
kobiet o niskich dochodach nauczyć się nowych umiejętności, przekwalifikować się i znaleźć 
lepiej płatną pracę. 

 9 Dzięki naszemu programowi mikropożyczek pomogliśmy ponad 1,7 tys. kobiet o niskich 
dochodach odbyć szkolenie rozwijające kompetencje zarządcze i finansowe w celu 
założenia i rozwinięcia własnych firm. 

 9 Wsparliśmy działania edukacyjne mające na celu przygotowanie młodych kobiet do pracy 
w nietypowych dla nich zawodach, takich jak spawanie, stolarstwo, obróbka skrawaniem i 
serwisowanie pojazdów. 

 9 Dzięki całkowitemu zwolnieniu świadczeń na dziecko z obowiązku odprowadzenia składki 
na ubezpieczenie społeczne udało nam się zwiększyć miesięczny dochód prawie 19 
tys. rodzin, będących w większości gospodarstwami domowymi utrzymywanymi przez 
samotnego rodzica.

 9 Wprowadziliśmy założenia gwarantujące osiągnięcie do 2019 roku co najmniej 
40-procentowego udziału kobiet w obsadzie stanowisk we wszystkich radach zarządczych 
władz prowincji i innych komórkach urzędu. 
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 9 Pomogliśmy przedsiębiorstwom społecznym uzyskać środki finansowe na rozszerzenie 
działalności w celu wyjścia naprzeciw potrzebom różnych grup społecznych, w tym kobiet, 
młodzieży, rdzennej ludności i osób żyjących w ubóstwie.

 9 Wprowadziliśmy pilotażowy program mający na celu ocenę, czy minimalny dochód 
może stać się lepszym wsparciem dla osób o niskich dochodach i w niepewnej sytuacji 
zawodowej oraz czy może przyczynić się do poprawy wyników związanych z edukacją i 
ochroną zdrowia.

 9 Wprowadziliśmy program podwyżek wynagrodzeń dla osób pracujących w sektorze 
wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem; te role zawodowe wypełniają głównie kobiety. 

 9 Stworzyliśmy plan działania mający na celu przeciwdziałanie molestowaniu i przemocy 
na tle seksualnym, w ramach którego znalazły się wysoko ocenione kampanie 
#WhoWillYouHelp i #ItsNeverOkay. 

 9 Przeformułowaliśmy Ontario Student Assistance Program (OSAP; program pomocy 
studentom z prowincji Ontario) tak, aby w roku akademickim 2017/2018 zwolnić z 
czesnego ponad 210 tys. studentów uczelni i szkół półwyższych, pochodzących z rodzin o 
niskich i średnich dochodach; jest to jedna trzecia wszystkich studentów szkół wyższych i 
półwyższych w prowincji Ontario.

Zobowiązaliśmy się również do:

 � pomocy kolejnym 100 tys. dzieci w wieku 
0–4 lat w otrzymaniu w ciągu następnych 
pięciu lat opieki ze strony wykwalifikowanych 
wychowawców, tak aby pracujące rodziny 
mogły znaleźć wysokiej jakości opiekę nad 
dzieckiem za rozsądną cenę;

 � wykorzystania analiz pod kątem płci do 
informowania o postępie prac dotyczących 
odnośnych przepisów i programów; 
pomoże to lepiej ocenić i skorygować 
działania mogące mieć niezamierzenie 
negatywny wpływ na pozycję kobiet;

 � zachęcania przedsiębiorstw do 
wyznaczenia celu do osiągnięcia w 
perspektywie 3-5 lat w postaci obsadzenia 
stanowisk w zarządzie firmy w co najmniej 
30 procentach przez kobiety;

 � opracowania kompleksowej strategii 
mającej na celu zniwelowanie różnic 

płacowych pomiędzy mężczyznami i 
kobietami oraz wzmocnienie pozycji 
ekonomicznej kobiet poprzez zniesienie 
barier, które uniemożliwiają im pełne 
wykorzystanie możliwości zatrudnienia 
istniejących w prowincji Ontario;

 � podniesienia z dniem 1 stycznia 2019r. 
stawki minimalnej do wysokości 15 $ za 
godzinę i wprowadzenia nowych zasad 
organizacji pracy, zagwarantowania 
osobom zatrudnionym w niepełnym 
wymiarze czasu pracy takiej samej stawki 
godzinowej, jak osobom pełnoetatowym, 
upowszechnienia możliwości skorzystania 
przez każdego pracownika w trybie 
awaryjnym z płatnego urlopu ֦na żądanie” 
w wymiarze co najmniej 2 dni w roku, 
a także zintensyfikowania starań o 
wprowadzenie w życie przepisów Kodeksu 
pracy będących w przygotowaniu.

Powyższe kroki, przy znaczącym wsparciu przedsiębiorstw, organizacji 
wspólnotowych i osób indywidualnych, są pomocne we wzmacnianiu pozycji  
kobiet w prowincji Ontario.
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